ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BẮC SƠN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND-TCKH

V/v lập Đề án sử dụng tài sản công

tại đơn vị sự nghiệp công lập vào

mục đích kinh doanh, cho thuê, liên

doanh, liên kết

Bắc Sơn, ngày     tháng 9 năm 2024

Kính gửi:

Các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND

huyện.

Thực hiện Văn bản số 2803/STC-QLGCS&DN ngày 30/8/2024 của Sở Tài

chính về việc lập đề án sử dụng tài sản công tại đơn vị sự nghiệp công lập thuộc

phạm vi quản lý của tỉnh.

Uỷ ban nhân dân huyện đề nghị các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc

thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Đối với Trung tâm Văn hoá Thể thao và Truyền thông huyện, hoàn thiện

việc xây dựng Đề án sử dụng tài sản công thuộc phạm vi quản lý vào mục đích

kinh doanh, cho thuê, liên doanh, liên kết theo Nghị định số 151/2017/NĐ-CP

ngày 26/12/2017 của Chính phủ và các văn bản hướng dẫn hiện hành để trình cấp

cps thẩm quyền xem xét, phê duyệt để có căn cứ triển khai thực hiện.  Chấm dứt

việc sử dụng tài sản vào mục đích kinh doanh, cho thuê, liên doanh, liên kết không

đúng quy định của pháp luật.

2. Các đơn vị sự nghiệp công lập khác khi có tài sản thuộc các trường hợp

quy định tại khoản 1 Điều 56, khoản 1 Điều 57, khoản 1 Điều 58 Luật Quản lý, sử

dụng tài sản công và có nhu cầu sử dụng tài sản vào mục đích kinh doanh, cho

thuê, liên doanh, liên kết thì lập đề án sử dụng tài sản công vào mục đích kinh

doanh, cho thuê, liên doanh, liên kết theo Mẫu số 02/TSC-ĐA ban hành kèm theo

Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ, báo cáo Uỷ ban

nhân huyện theo quy định.

3. Đề nghị các đơn vị báo cáo kết quả thực hiện nội dung nêu trên gửi về

Phòng Tài chính – Kế hoạch trước ngày 16/10/2024. Phòng Tài chính – Kế hoạch

chịu trách nhiệm tổng hợp báo cáo chung của UBND huyện gửi về Sở Tài chính

trước ngày 25/10/2024.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp công lập

nghiêm túc chỉ đạo, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND huyện;

- C,PCVP HĐND&UBND huyện;

  - Lưu: VT, TCKH.

CHỦ TỊCH

             Phùng Thị Thanh Nga

		2024-09-05T15:33:14+0700

		2024-09-05T17:23:22+0700

		2024-09-05T17:23:22+0700

		2024-09-05T17:23:22+0700